Datenblatt | Artikelnummer: 232-246/005-000
Federleiste fur Reihenklemmen; abgewinkelt; Rastermal 5 mm; 16-polig
www.wago.com/232-246/005-000

L = (Polzahl x RastermaB) + 1,5 mm

2- bis 3-polige Federleisten — nur 1 Rastnase

ROHS v' BOMcheckset Farbe:
Compliant

Artikelbeschreibung

Steckverbindung fiir Reihenklemmen mit CAGE CLAMP’-Anschluss
Kontaktierung in der Leitereinfiihrung von Reihenklemmen der Serie 280dank Federleisten mit langen Anschlussstiften

Steckbarer, spannungsfiihrender Ausgang dank Berlihrungsschutz der Federleisten im ungesteckten Zustand

Kodierbar

Weitere Varianten kénnen tGiber den WAGO Vertrieb angefragt oder ggfs. unter https://configurator.wago.com konfiguriert werden: Andere
Polzahlen

Daten
Elektrische Daten
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Bemessungsdaten geman IEC/EN 60664-1

Bemessungsspannung (lll / 3)
BemessungsstoBspannung (lll / 3)
Bemessungsspannung (lll / 2)
BemessungsstoBspannung (lll / 2)
Bemessungsspannung (Il / 2)
BemessungsstoBspannung (Il / 2)
Bemessungsstrom

Legende Bemessungsdaten

Bemessungsdaten gemaB UL 1059

Bemessungsspannung UL (Use Group B)
Bemessungsstrom UL (Use Group B)
Bemessungsspannung UL (Use Group D)

Bemessungsstrom UL (Use Group D)

Bemessungsdaten geman CSA

Bemessungsspannung CSA (Use Group B)
Bemessungsstrom CSA (Use Group B)
Bemessungsspannung CSA (Use Group D)

Bemessungsstrom CSA (Use Group D)

Anschlussdaten

Polzahl
Gesamte Anzahl der Potentiale

Anzahl der Ebenen

Geometrische Daten

Rastermal

Breite

Hohe

Hoéhe ab Oberflache
Tiefe

Steckverbindung

Kontaktausfiihrung im Steckverbinderbereich
Steckverbinder Anschlusstyp
Fehlsteckschutz

Steckrichtung zur Reihenklemme

320V
4kV
320V
4kV
630V
4kV
12A

(17 2) 2 Uberspannungskategorie Il / Verschmutzungsgrad 2

300V
15A
300V
10A

300V
15A
300V
10A

16
16

5 mm (0.197 inch)
81,5 mm/3.209 inch
26,1 mm/1.028inch
11,6 mm/0.457 inch
18,25 mm/0.719 inch

Federleiste/Buchse
fUr Frontverdrahtung-Reihenklemme
nein

oo
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232-246/005-000

Werkstoffdaten

Farbe
Isolierstoffgruppe

Isolierwerkstoff

Brennbarkeitsklasse gemaB UL 94

Kontaktwerkstoff
Kontaktoberflache
Brandlast

Gewicht

Umgebungsbedingungen

Grenztemperaturbereich

Kaufmannische Daten

Ursprungsland
GTIN
Zolltarifnummer
Produktgruppe
eCl@ss 9.0
eCl@ss 8.0
ETIM 6.0
ETIM5.0

Zulassungen / Zertifikate

Laénderspezifische Zulassungen

Logo

o

K

mm
c=
A

UL-Zulassungen

Zulassung
CB
DEKRA Certification B.V.

CSA
DEKRA Certification B.V.

KEMA/KEUR
DEKRA Certification B.V.

Logo Zulassung

UL

b\

UL International Germany GmbH

grau

|

Polyamid 66 (PA 66)
Vo

Kupferlegierung
verzinnt

0.297MJ

16.59g

-60...+85°C

DE

4044918570053
85366990990

3 (Multisteckersystem)
27-14-11-06
27-14-11-06
EC001284

EC001284

Zertifikatsname
NL-39756

1466354

2190761.01

Zertifikatsname
E45172

06.12.2018 Seite 3/4


http://www.wago.com/232-246/005-000

Datenblatt | Artikelnummer: 232-246/005-000
www.wago.com/232-246/005-000

Passende Produkte
Priifen und Messen

Art-Nr.: 231-661

B . . /231-661
3 » Prifstecker fur Federleisten; fiir RastermaBe 5 mm und 5,08 mm www.wago.com/231-66

Anderungen vorbehalten.

WAGO Kontakttechnik GmbH & Co. KG Haben Sie Fragen zu unseren Produkten?
Hansastr. 27 Wir stehen Ihnen telefonisch unter +49 (571) 887-44222 gern zur
32423 Minden Verfluigung.

Telefon: +49571 887-0
E-Mail: info.de@wago.com | Web: www.wago.com
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